

证券代码：002522

证券简称：新时达

公告编号：临 2011-044

上海新时达电气股份有限公司 2011 半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2011 半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2011 半年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	294,019,600.96	203,433,119.95	44.53%
营业利润	58,413,675.03	29,659,169.04	96.95%
利润总额	62,544,738.29	37,285,620.36	67.74%
归属于上市公司股东的净利润	51,178,015.05	31,558,359.81	62.17%
基本每股收益（元）	0.256	0.210	21.90%
加权平均净资产收益率	4.35%	9.46%	-5.11%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,375,056,664.97	1,329,604,824.63	3.42%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,180,414,115.21	1,153,602,258.91	2.32%
股本	200,000,000.00	200,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	5.902	5.768	2.32%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期内公司实现营业收入 29,401.96 万元，同比增长 44.53%；实现营业利润 5,841.37 万元，同比增长 96.95%；实现利润总额 6,254.47 万元，同比增长 67.74%；实现归属于上市公司股东的净利润 5,117.80 元，同比增长 62.17%。上述指标增长的主要原因如下：

（1）报告期内，公司继续加大了研发投入及市场开拓力度，电梯控制系统、电梯变频器以及其他电梯部件业务的销售规模不断扩大，主营业务呈现持续增长态势；同时，公司不断加强内部管理和技术改造来有效控制产品成本，使综合毛利率保持了基本稳定。

（2）报告期内，新增长点——工控类变频器业务的市场拓展开始显现成效，也从一定程度上增加了营业收入和毛利。

2、截止 2011 年 6 月 30 日，公司总资产为 137,505.67 万元，较 2010 年末增长了 3.42%；归属于上市公司股东的所有者权益为 118,041.41 万元，较 2010 年末增长 2.32%；归属于上市公司股东的每股净资产 5.902 元，较 2010 年末增长 2.32%。

公司总资产、归属于上市公司股东的所有者权益及归属于上市公司股东的每股净资产增长的主要原因系报告期内公司经营规模不断扩大、盈利增长所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

2011 年 4 月 26 日披露的公司 2011 年第一季度报告全文及正文中，曾对 2011 年 1-6 月的经营业绩进行了预计，预计 2011 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%，净利润同比变动幅度的预计范围为比上年同期增长 30%-50%。

但由于报告期内公司市场开拓收到显著成效，故而出现了超预期增长。

四、其他说明

无。

五、备查文件

- 1.经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2.内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

上海新时达电气股份有限公司董事会
2011年7月14日